
UCHWAŁA NR VII/86/19
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 15 maja 2019 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na wymianę węglowych źródeł ciepła.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 400a ust. 1 pkt. 21, art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 799; z 2009 r. Nr 130, poz. 1070, z 2016 r. poz. 2255, z 2017 r. 
poz. 1999, z 2018 r. poz. 650, 1356, 1479,1564, 1590, 1592, 1648, 1722, 2161, z 2019 r. poz. 42, 452, M. P. 
z 2018 r. poz. 1013, 1038) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji ze środków budżetu Miasta Pabianic na wymianę węglowych 
źródeł ciepła na ekologiczne źródła ciepła.

§ 2. Szczegółowe zasady oraz tryb postępowania dotyczące udzielania i sposobu rozliczania dotacji, 
o której mowa w § 1 określa Regulamin w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na wymianę węglowych 
źródeł ciepła, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski

Id: B6E1353D-E06A-418F-99DA-B2FAA6ED7020. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/86/19

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 15 maja 2019 r.

Regulamin w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na wymianę węglowych źródeł ciepła.

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady oraz tryb postępowania w sprawie udzielania i sposobu rozliczania 
dotacji celowej na wymianę węglowego źródła ciepła na ekologiczne źródło ciepła.

2. Dotacja udzielana jest na likwidację węglowych źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych lub lokalach 
mieszkalnych położonych na terenie Miasta Pabianic, polegającą na likwidacji palenisk i trwałym ich 
zastąpieniu przez nowe źródło ogrzewania w postaci:

1) ogrzewania gazowego;

2) ogrzewania na biomasę;

3) źródła o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła (kotłownia węglowa).

3. W przypadku, gdy likwidowane źródło ciepła stanowi wyposażenie budynku (trwale związane 
z podłożem lub ścianą), przez trwałą likwidację rozumie się również odcięcie od przewodów kominowych, 
poprzez zamurowanie wlotów kominowych, zamurowanie paleniska, które uniemożliwi dalsze korzystanie 
z niego.

4. Kotły opalane paliwami stałymi (o których mowa w ust. 2 pkt. 2, 3) muszą spełniać następujące warunki:

1) nowo instalowany kocioł węglowy (spalający węgiel kamienny) może być zainstalowany tylko 
w przypadku budynku/lokalu mieszkalnego, dla którego nie ma możliwości podłączenia do sieci gazowej;

2) musi posiadać dokument świadczący o spełnieniu wymogów tzw. „klasy 5” oraz „ekoprojektu” wydany 
przez akredytowaną jednostkę zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju 
i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1690) oraz Uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego Nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 
2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Łódź. z 2017 r. poz. 4549);

3) musi być wyposażony w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie może 
posiadać rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie;

4) stosowane paliwo musi być zgodne z wymogami określonymi w Uchwale Nr XLIV/548/17 Sejmiku 
Województwa Łódzkiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 
(DZ. Urz. Woj. Łódź. z 2017 r. poz. 4549).

5. Ilość instalowanych nowych źródeł ciepła objętych dotacją nie może przekraczać ilości likwidowanych 
źródeł ciepła.

§ 2. 1. Dotacje mogą uzyskać podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności 
osoby fizyczne, wspólnoty  mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy oraz jednostki sektora finansów 
publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, zwane dalej Wnioskodawcą.

§ 3. 1. Dotacją objęte mogą być wyłącznie wydatki poniesione na:

1) zakup oraz montaż nowych urządzeń do produkcji energii;

2) opłatę przyłączeniową do sieci gazowej.

2. W przypadku braku możliwości odzyskania poniesionego podatku VAT, wydatkami kwalifikowanymi są 
wyrażone w złotych wydatki brutto, określone w ust. 1.

3. Wszelkie pozostałe wydatki, niewymienione w ust. 1, konieczne do poniesienia w celu przeprowadzenia 
inwestycji uznaje się za niekwalifikowane.

Id: B6E1353D-E06A-418F-99DA-B2FAA6ED7020. Podpisany Strona 1



4. Dotacja udzielona będzie wyłącznie na wydatki kwalifikowane.

5. Wysokość dotacji wynosi:

1) do 6 000,00 zł do zakupu i montażu źródła gazowego oraz w przypadku nowobudowanych przyłączy 
gazowych  do 2 376,36 zł do opłaty przyłączeniowej;

2) do 7 000,00 zł do zakupu i montażu źródła na biomasę;

3) do 7 000,00 zł do zakupu i montażu pieca węglowego.  

6. W przypadku poniesienia mniejszych wydatków, niż wysokość dotacji określona w ust. 5, dotacja 
przysługuje wyłącznie do wysokości faktycznie poniesionych wydatków.

7. Dotacji nie podlega zakup urządzeń przenośnych.

8. Dotacja nie jest udzielana na zakres prac zrealizowanych przed podpisaniem umowy dotacji pomiędzy 
Miastem a Wnioskodawcą.

9. Dotacja przysługuje tylko raz na dany lokal lub budynek mieszkalny, bez względu na ilość dokonanych 
zmian sposobu ogrzewania lub zmian właściciela.

10. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 
w budżecie Miasta Pabianic na dany rok kalendarzowy.

11. Dotacja nie jest udzielana na pokrycie wydatków kwalifikowanych określonych w ust. 1, 
finansowanych z innych bezzwrotnych źródeł niż objęte niniejszą uchwałą (zakaz podwójnego finansowania).

12. Dotacją objęte są tylko takie urządzenia, które zostały wykonane fabrycznie i zamontowane po raz 
pierwszy, a także spełniające wszelkie konieczne normy i dopuszczone do użytkowania na terenie 
Rzeczpospolitej Polskiej.

13. Wyboru dostawców dóbr objętych dotacją, dokonuje Wnioskodawca z zastosowaniem zasad równego 
traktowania, uczciwej konkurencji, przejrzystości i jawności.

14. Wnioskodawca zobowiązany jest do utrzymania trwałości inwestycji przez okres nie krótszy niż 3 lata 
licząc od dnia rozliczenia dotacji.

§ 4. 1. W celu uzyskania dotacji Wnioskodawca zobowiązany jest złożyć wniosek o udzielenie dotacji.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

3. Ogłoszenie o naborze wniosków będzie podane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

4. Wnioskodawca ubiegający się o dotację załącza do wniosku:

1) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane;

2) oświadczenie o posiadaniu zgód wszystkich współwłaścicieli budynku/lokalu mieszkalnego na realizację 
inwestycji;

3) w przypadku zmiany systemu ogrzewania na gazowe, koniecznym jest dołączenie do wniosku umowy 
o przyłączenie do sieci gazowej;

4) kosztorys inwestycji.

5. W przypadku ubiegania się o dotację Wnioskodawcy prowadzącego działalność gospodarczą warunkiem 
uzyskania dotacji jest spełnienie wymagań określonych, w zależności od prowadzonej działalności, w:

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE seria L z 2013 r. nr 
352 z dnia 24.12.2013 str. 1);

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE seria 
L, nr 352 z dnia 24.12.2013 str. 9 z późn. zm.).

6. Wnioskodawca prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa 
przedkłada:

Id: B6E1353D-E06A-418F-99DA-B2FAA6ED7020. Podpisany Strona 2



1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 
minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311 
z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121, poz. 810).

7. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności złożenia, aż do wyczerpania zabezpieczonych w budżecie 
na ten cel środków finansowych a niekompletne będą odrzucone.

8. O uzyskaniu dotacji każdy Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie.

9. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy, zawartej między Wnioskodawcą a Miastem.

10. Niepodpisanie umowy, o której mowa w ust. 9, w terminie 14 dni kalendarzowych od daty otrzymania 
pisemnego zawiadomienia o przyznaniu dotacji, z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy, skutkuje 
odmową przyznania dotacji.

§ 5. 1. Termin zakończenia inwestycji ustala się do dnia 30 listopada danego roku.

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia w terminie 3 dni od dnia zakończenia inwestycji 
wniosku o rozliczenie dotacji wraz z:

1) oryginałami opłaconych faktur VAT/rachunków, wystawionych na Wnioskodawcę przez Wykonawcę. 
Oryginały faktur/rachunków zostaną zwrócone Wnioskodawcy po rozliczeniu dotacji;

2) potwierdzeniami dokonania przelewów - w przypadku płatności przelewem;

3) protokołami odbioru wystawionymi przez Wykonawców realizujących inwestycje, podpisanymi przez 
Wnioskodawcę i Wykonawcę;

4) umową z dostawcą gazu;

5) potwierdzeniem pierwszego uruchomienia pieca;

6) certyfikatami zgodności z normą PN-EN 303-5, potwierdzającymi 5 klasę kotłów grzewczych na paliwa 
stałe oraz dokumenty świadczące o spełnieniu wymagań określonych w Rozporządzeniu Komisji (EU) 
2015/1189, czyli wymagania ekoprojektu (o których mowa §1 ust. 4 pkt. 2).

3. Wzór wniosku o rozliczenie dotacji określa załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.

4. W terminie do 14 dni, od przedłożenia wniosku, o którym mowa w ust. 2, pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Pabianicach przeprowadzą kontrolę zgodności złożonych dokumentów ze stanem faktycznym.

§ 6. 1. Wnioskodawca zapewni możliwość kontroli inwestycji (przed realizacją inwestycji i w okresie 
trwałości inwestycji) przez  pracowników Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

2. Kontrola obejmuje sprawdzenie:

1) istnienia likwidowanego źródła ciepła;

2) demontażu oraz trwałej likwidacji starego kotła na paliwo stałe;

3) użytkowania nowego urządzenia grzewczego jako podstawowego źródła ciepła w budynku;

4) nieuprawnionych modyfikacji kotła umożliwiających spalanie odpadów;

5) zgodności dokumentów ze stanem faktycznym, w tym sprawdzeniu następujących dokumentów:

a) protokołów odbioru,

b) umów z wykonawcami,

c) oryginałów faktur/rachunków wystawionych przez wykonawców/dostawców w związku z realizacją 
inwestycji,

Id: B6E1353D-E06A-418F-99DA-B2FAA6ED7020. Podpisany Strona 3



d) atestów na zamontowane w ramach realizacji inwestycji urządzenia,

e) umów z dostawcami gazu.

3. W przypadku niewypełnienia przez Wnioskodawcę warunków niniejszego Regulaminu, Miasto może 
odmówić udzielenia dotacji.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski

Id: B6E1353D-E06A-418F-99DA-B2FAA6ED7020. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA WYMIANĘ WĘGLOWYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA.

Prosimy o dokładne i pełne wypełnienie deklaracji drukowanymi literami. Niepełny lub niepoprawnie 
wypełniony wniosek będzie odrzucony.

I. DANE WNIOSKODAWCY

1. Imię i nazwisko/Nazwa

2. PESEL/ NIP/REGON

3. Adres zamieszkania

4. Telefon kontaktowy1)

5. Adres do korespondencji

6.
Adres budynku (lokalu), 
w którym planowane jest 
wykonanie inwestycji

II. DANE PEŁNOMOCNIKA WNIOSKODAWCY (wypełnić jeżeli dotyczy)

1. Imię i nazwisko/Nazwa

2. PESEL

3. Adres zamieszkania

4. Telefon kontaktowy1)

5. Adres do korespondencji

III. CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEJ INWESTYCJI

A. Dane dotyczące likwidowanego źródła ogrzewania 

1. Liczba pieców planowanych 
do likwidacji

2. Moc likwidowanego źródła 
ogrzewania2) [kW]

3. Rodzaj i zużycie paliwa 
[Mg/rok] (dotychczasowe)

B. Dane dotyczące nowego źródła ogrzewania (planowanego)

1. Liczba pieców planowanych 
do montażu

2. Moc planowanego źródła 
ogrzewania2) [kW]

Id: B6E1353D-E06A-418F-99DA-B2FAA6ED7020. Podpisany Strona 1



□ kocioł na gaz ziemny/ ciekły3)

□ kocioł na biomasę (spełniające wymogi tzw. 5 klasy i Ekoprojektu)3. Rodzaj planowanego źródła 
ciepła (zaznaczyć właściwe)

□ kocioł automatyczny nowej generacji na węgiel kamienny 
(spełniający wymogi 5 klasy i Ekoprojektu)

5. Planowane zużycie paliwa 
[m3//rok], [l/rok[, [Mg/rok]

C. Oświadczenie dotyczące możliwości podłączenia nieruchomości do sieci gazowej

1. Nie mam/mam możliwość3) podłączenia nieruchomości do sieci gazowej

IV. TERMIN ZAKOŃCZENIA INWESTYCJI 

1.

V. PLANOWANE WYDATKI REALIZACJI INWESTYCJI

Wydatki kwalifikowane poniesione na: Netto4) Brutto4)

1. Zakup nowego źródła ogrzewania

2. Montaż nowego źródła ogrzewania

3. Opłata przyłączeniowa do sieci

4. Koszty całkowite

Załączniki do wniosku:

1. Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane;

2. Oświadczenie o posiadaniu zgód wszystkich współwłaścicieli budynku/lokalu mieszkalnego na realizację 
inwestycji;

3. Kosztorys inwestycji;

4. Jeśli dotyczy: zaświadczenie lub oświadczenia o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 362).

...........................................................................

                                                                                        (data i czytelny podpis)
1 ) informacja nieobowiązkowa (numer telefonu ułatwiający kontakt).
2 ) w przypadku większej ilości pieców, proszę o podanie mocy każdego z nich.
3 ) niepotrzebne skreślić.
4 ) w przypadku, gdy Wnioskodawca nie ma możliwości odzyskania poniesionego kosztu VAT, należy podać 

wyłącznie kwoty brutto.

Id: B6E1353D-E06A-418F-99DA-B2FAA6ED7020. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

WNIOSEK O ROZLICZENIE DOTACJI

I. DANE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko/Nazwa

2. PESEL/NIP/REGON

3. Adres zamieszkania

4. Telefon kontaktowy1)

5. Adres do korespondencji

6.
Adres budynku (lokalu), 
w którym planowane jest 
wykonanie inwestycji

II. DANE PEŁNOMOCNIKA WNIOSKODAWCY (wypełnić jeżeli dotyczy)

1. Imię i nazwisko /Nazwa

2. PESEL

3. Adres zamieszkania

4. Telefon kontaktowy1)

5. Adres do korespondencji

III. CHARAKTERYSTYKA ZREALIZOWANEJ INWESTYCJI

Wykonanie inwestycji polegało na trwałej likwidacji węglowych źródeł ciepła i montażu:

(zaznaczyć właściwe)

1. □ kotła na gaz ziemny/ciekły2)

2. □ kotła na biomasę (spełniające wymogi tzw. 5 klasy i Ekoprojektu)

3. □ kotła automatycznego nowej generacji na węgiel kamienny (spełniający wymogi 5 klasy i Ekoprojektu)

IV. PONIESIONE WYDATKI REALIZACJI INWESTYCJI

1. Wydatki kwalifikowane

V. WYKAZ WYMAGANYCH DOKUMENTÓW

A. Oryginały opłaconych faktur VAT/ rachunków wystawionych na Wnioskodawcę przez Wykonawcę 
(Oryginały faktur/rachunków zostaną zwrócone Wnioskodawcy po rozliczeniu dotacji).

Id: B6E1353D-E06A-418F-99DA-B2FAA6ED7020. Podpisany Strona 1



l.p. Wystawiający fakturę/rachunek Nr faktury/rachunku Data wystawienia 
faktury/rachunku

1.

2.

3.

B. Protokół odbioru wystawiony przez Wykonawcę realizującego inwestycję, podpisany przez 
Wnioskodawcę i Wykonawcę;

C. Umowa z dostawcą gazu3);

D. Potwierdzenie pierwszego uruchomienia pieca;

E. Certyfikaty zgodności z normą PN-EN 303-5, potwierdzające 5 klasę kotłów grzewczych na paliwa stałe 
oraz dokumenty świadczące o spełnieniu wymagań określonych w Rozporządzeniu Komisji (EU) 
2015/1189, czyli wymagania ekoprojektu3).

...........................................................................

                                                                                   (data i czytelny podpis)
1 ) informacja nieobowiązkowa
2 ) niepotrzebne skreślić
3 ) jeżeli dotyczy

Id: B6E1353D-E06A-418F-99DA-B2FAA6ED7020. Podpisany Strona 2




